O pagamento será efetuado no prazo de 10 (dez) dias úteis, por meio de Ordem Bancária, contados do ateste da Nota Fiscal/Fatura pela Assessoria de Imprensa e Comunicação Social.

10.	DA	ESTIMATIVA	DE	PREÇOS

O valor total estimado da pretensa aquisição será de R$ 25.142,18	(vinte	e	cinco	mil,	cento	e	quarenta	e	dois	reais	e	dezoito	centavos).

11.	DO	ACOMPANHAMENTO	E	FISCALIZAÇÃO

12.1. A �iscalização do contrato será exercida por servidor representante da Administração Pública, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato.

[...]

De acordo com o art 5º, IV, da Instrução Normativa nº 73/2020, os valores foram realizados com pesquisa direta com fornecedores e pesquisa no painel de preços (https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-materiais), conforme tabela apresentada no item 4.1.

6.2. A estimativa preliminar de preços baseou-se na média simples dos orçamentos recebidos resultando num valor médio global de R$	27.876,47	(Vinte	e	sete	mil,	oitocentos	e	setenta	e	seis	reais	e	quarenta	e	sete	centavos)	para os itens pleiteados, conforme tabela demonstra tabela abaixo:

COMPARATIVO	PROPOSTAS

MATERIAL	OU	SERVIÇO QUANT EMPRESA/LICITAÇÃO PREÇO	UNIT. EMPRESA/LICITAÇÃO PREÇO	UNIT. EMPRESA/LICITAÇÃO PREÇO	UNIT. EMPRESA/LICITAÇÃO PREÇO	UNIT.